PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETAR!A MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Ti , ) ,
0073 6/1im0rd1narlo Orcamentario

ORGAD UNIDADE ORCAMENTARIA
8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES‘ 5% 580 DENACAO DAS ATIVIDADES DE ESP

|or 27-812.0107.2.037.3390.48.01.10 AUXILIOS A PF - NAO VINCULA oy, 2416

CREDOR CPFICNPJ
9552-ROSANA APARECIDA DOS SANTOS 025.569.669-80
mmmmmoRua: Cruz Machado 133 Sertaoz'%m5(41)99959—53}QMM§tinhos PR
LICITAGAO NUMERQ SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica SEC.EDUC. 15.09.17 15.09.17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR ~ VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
200.000, 00 67.420,77 350,00 67.070,77
JITEMT QUANT. ] UNID.] ESPECIFICACAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 Auxilio financeiro para a atle
ta presentar o municipio na Za.
ULTRAMARATONA 100 MILHAS DA SER
RA DO MAR,nos dias:13 e 14 de
outubro/2017,no municipio de
Morretes-Pr,cfe.oficio:520/17
Sec.Educ. 350,00 350,00
CONTRATO REDUZIDA
02417
JFONTE DE RECURSO TOTAL LiQUIDO
O—quyr os ®rdinarios (Livres) - Exercic 350,00

ORDENADOR DA DESPESA

AESOURARIA
DATA DE PAGTO ZD-IOQ = Préfeito Municipal
RUY HAUER REICHERT
cHeEque O R gc‘,’

é:::I:>.3‘%4;C) emmpo 1509 17 b///"::>
t/// \W

LIQU Ao l...1
! TESOUREIRO QUIDAG "_"' EMITENTE

RECIBO

DECLARO({AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

EM: ___/ ___/ P

NOME/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

o ESTADO DO PARANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
ESPORTE

DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 15 de setembro de 2017.
Of. 520/2017-GS
Senhor Prefeito:

Tem este o fim especial de solicitar a Vossa Exceléncia, que 0
setor competente, baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competi¢des
esportivas oficiais, fornega a ROSANA APARECIDA DOS SANTOS RG n°
7.201.357-3 SSP-PR e CPF N° 025.569.669-80 o auxilio de R$ 350,00
(trezentos e cinquenta reais) para que ela possa representar o Municipio de
Matinhos na 22 ULTRAMARATONA 100 MILHAS DA SERRA DO MAR, que
serd realizada nos dias 13 e 14 de outubro de 2017, no municipio de
MORRETES-PR, conforme documentagao em anexo.

Informo que a atleta é da modalidade de CORRIDA DE RUA, e
pertence a categoria 40 A 44 ANOS, e que os valores requeridos sao
referentes a INSCRICAO = R$ 320,00 E ALIMENTACAO = R$30,00.

Informo que o referido valor devera ser depositado em favor da
mesma, na Caixa Econdmica Federal, conta n°® 17.223-8, da agéncia 3164 e
operagao 013.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,
JEAN CARLO IRE DA SILVA
Secretario Municipal d cacéo, Cultura e Esporte
AUTORIZOD
RMALI

Exmo. Sr. CUMPR‘DS%S FO !

RUY HAUER REICHERT 43

MD. Prefeito Municipal ~

Matinhos — PR. Ruy Hauer Reichert

Prefeito Municipal

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41)3971-6155



PREFFITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

ANEXO DO OFiCIO N° 520/2017 DE 15 DE SETEMBRO DE 2017

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que a atleta Matinhense
participara da na 22 ULTRAMARATONA 100 MILHAS DA SERRA DO MAR,
que sera realizada nos dias 13 e 14 de outubro de 2017, no municipio de
MORRETES-PR. Declaramos ainda que a atleta, ROSANA APARECIDA DOS
SANTOS é atleta AMADORA.

JEAN CARLOS F E DA SILVA
Secretario Municipal de Edicp¢ao, Cultura e Esporte

RAPHAEL JOSE PAUPERIO
CoordenadoriAuxifio Atleta
CREF/PR 00¥841 - G/PR

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos - PR
(41)3971-6155



) PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO ESPORTE E CULTURA
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

AUXILIO ATLETA DO MUNICIiPIO DE MATINHOS

REQUERIMENTO

Matinhos, 22 de agosto de 2017.
Prezado Secretario (a),

Eu, ROSANA APARECIDA DOS SANTOS, atleta amadora da modalidade de CORRIDA DE
RUA, na categoria 40 A 44 ANOS venho requerer junto a Vossa senhoria a concessdo de auxilio
financeiro com base na lei n° 1660/2013, para participar da competicdo 22 ULTRAMARATONA
100 MILHAS DA SERRA DO MAR, que acontecera nos dias 13 e 14 de OUTUBRO de 2017, na
cidade de MORRETES-PR, na referida categoria e modalidade supracitada. Para tanto,
comprometo-me que irei representar o municipio de Matinhos em competicbes de interesse
Estadual, Nacional ou Internacional. Autorizo em contrapartida, a concess&o do auxilio, o direito
de uso de minha imagem, voz, nome e/ou apelido esportivo em imagens e anuncios oficiais do
Municipio, bem como utilizarei a marca oficial do Municipio e da Secretaria Municipal de
Educagio Esporte e Cultura, em meus uniformes e nas demais matérias de divulgacéo de
marketing. Declaro conhecer integralmente o teor da Lei Municipal n° 1660/2013 e tenho ciéncia
de que descumprimento de seus dispositivos legais pode acarretar em cancelamento imediato
da bolsa, bem como a pena de responsabilizagdo administrativa, civil e criminal, e que se o
pedido for protocolado com menos de 30 dias de antecedéncia o pagamento pode ocorrer
apos a data da competicéao.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

ROSANA APARECIDA DOS SANTOS
CPF N° 025.569.669-80

DEFERIDO

INDEFERIDO[_|
OBSERVAGOES:




Il ULTTRA MARATONA 100 MILHAS DA SERRA DO MAR
MORRETES-PR

13 E 14 DE OUTUBRO

RELAGAO DE GASTOS

RELAGAO DO GASTO VALOR TOTAL
TAXA DE INSCRICAO - 50 KM COM R$ 320,00
CARRO DE APOIO
ALIMENTACAO
ALMOGCO 14/10 R$ 30,00
VALOR DA REFEICAO = R$ 30,00
TOTAL R$ 350,00
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ISREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 009952  EMPENHO: 007376/17 Ordinario

Orgado: o8 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 05 COORDENACAO DAS ATIVIDADES DE
Dotagdo: 278120107 2 037 339 48.00.00 AUXILIOS A PF - NAO VINCULAD 02417
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS

Credor: g555 ROSANA APARECIDA DOS SANTOS CNPJICPF: 55 569.669-80
Licitaco: ‘ Matinhos
tag Nao se Aplica

Objeto da Despesa:

. . AUXILIOS A PF - NAO VINCULADOS OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A
Valor da Liquidagao: R$

350,00 (trezentos e cingquenta ****regaigk*x*xkkkkkdkkkxk
**************************************************************************

**************************************************************************
Retengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 350,00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

. Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Origina! devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagédo do responsavel.

6 - O interessado estd emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

. . e . < * k k%
correspondente a esta liquidaggo, cujo valor bruto & R$ 350,00 (trezentos e cindquenta
reais******** ************************************************************

**************************************************************************i

. descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 20 de Setembro de 2017.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/09/2017 - AUTOATENDIMENTO - 14.41.49
3850403850 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS
AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8
FINALIDADE: 11 CREDITO EM CONTA POUPANCA
REMETENTE : PREF MUN DE MATINHOS
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3164-X - PREFEITURA MUNICIPAL MATINHOS
CONTA: 17.223-8

FAVORECIDO: ROSANA APARECIDA DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 025.569.669-80

VALCR: R$ 350,00
DEBITO EM: 27/09/2017

DOCUMENTO: 092702
AUTENTICACAO SISBB: 4.48B.0AA.E20.202.27F

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao0=4539f0f4925e¢742c¢976a959597cl... 27/09/2017



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DEPARTAMENTO DE ESPORTE

Matinhos, 16 de janeiro de 2018.

Of. 25/2018-GS

Senhor Controlador:

Tem este o fim especial de comunicar a Vossa Senhoria que o
setor competente, baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os
dispositivos da Lei Municipal n® 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a
atletas e equipes que representem o Municipio de Matinhos em competi¢Ges
esportivas oficiais, analisou e encaminha para a sua apreciagao a prestagao
de contas de ROSANA APARECIDA DOS SANTOS, CPF n° 025.569.669-80,
do empenho 7376/2017, conforme documentag&do em anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a

oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

RAPHAEL LJOSE PAUPERIO JEAN CARLOS IRE DA SILVA
7841-G/PR Secretario Municipal de/&£glucagéo, Cultura e Esporte
uxilio Atleta Decreto/601/2017

limo. Senhor

JULIANO GONDIM VIANNA
MD. Controlador Municipal
Matinhos — PR.

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos-PR
(41)3971-6155



Matinhos, 18 de dezembro de 2017.

REQUERIMENTO

Senhor Secretario:

Venho por meio de este encaminhar a Vossa Senhoria
baseado na Lei Municipal n° 1691/2014 que alterou os dispositivos da Lei
Municipal n° 1660/2013 que institui o auxilio financeiro a atletas e equipes que
representem o Municipio de Matinhos em competicbes esportivas oficiais, a
minha prestagdo de contas contendo os originais dos comprovantes de gastos
referentes aos recursos concedidos por esta Secretaria para a minha
participagdo na Il ULTRAMARATONA 100 MILHAS DA SERRA DO MAR que
foi realizada nos dias 13 e 14 de outubro de 2017, no Municipio de
Morretes-PR.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a

oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

ROSANA APARECIDA DOS SANTO
Atleta de Corrida de Rua
CPF n° 025.569.669-80
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limo. Sr.

JEAN CARLOS FREIRE DA SILVA

MD. Secretario Municipal de Educacéo, Cultura e Esporte
Matinhos — PR.
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Numero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 385
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissic
18/10/20 4:58:
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e /10/201704:58:28
Cédigo de Verificagdo
MH36240Q
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: CORRERENADAR EVENTOS ESPORTIVOS LTDA
CPF / CNPJ: 13.682.445/0001-40 Inscri¢c3o Municipal: 03 03 0614759-6
Enderego: R.JAIME BALAO, 000975 AP 402 - BAIRRO: HUGO LANGE Tel.: 41 -9802777S
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: correrenadar@correrenadar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: RosanaAparecida Dos Santos
CPF / CNPJ: 025.569.669-80 IMu: Qutro Doc.:
Enderego: Rua Francisco Mesquita, 1363 - BAIRRO: sertaozinho - CEP: 83260000
Municipio: Matinhos UF: PR Email: juliana.klein13@hotmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Participagio em eventoesportivo de ultramaratona naserra do mar

Valor Liquido da Mota Fiscal = R$ 320.00

VALOR TOTAL DA NOTA -R$320,00

Codigo da Atividade

03 -03 -Exploragio desaldes defestas, centrode convengles, escritdrios virtuais, stands,quadras esportivas, estadios,
gindsios, auditérios, casas de espetaculos, pargues dediversdes, canchas e congéneres, pararealizagdo de evertos ounegocos
de qualquer natureza.

Valor Total das Dedugdes (R¥) Base de Calculo (RS) Aliquota (%) Valor do IS5 {R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 320,00 0,00 0,00 0,64
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 7372009,

0 crédito geradoestara disponivel somente apds o recothimento do Simples Nacional, exceto para os casos previstos no§ 5¢do Art. 10 da
Lei 73/2009.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N&o gera direito a crédito fiscal de IPI.

(O NS Coporsade e Sevies

1del 21/10/2017 08:3



» 7 18/12:2017 Resultados

2 16:40:55 26 Michele Claudino Da Silva Jesus Ama Vocé .
- Corrida Feminino ULTRA 62 milhas = 100km Warrior
.... 40 - 44 anos
ColocacdoTempo PontosAtleta Equipe
1 14:34:08 30 Cleusa Varella Nova Equipe
- Corrida Feminino ULTRA 31 milhas = 50km Survivor
.... 40 - 44 anos
ColocacaoTempo PontosAtleta Equipe

1 07:35:51 30 Marli Palugan Clube 12Km

ColocacioTempo PontosAtleta Equipe
1 07:18:27 30 Noilde Costa Equipe MiniSaia

et e b e A R e

- Corrida Feminino Ranking Summit

.... 55 - 59 anos
ColocacioTempo PontosAtleta Equipe
1 04:57:08 30 Josianne Bazan Antunes De Oliveira Bazan
...: 50 - 54 anos
ColocacioTempo PontosAtleta Equipe
1 04:45:28 30 Telma Lucia Freire Equipe MiniSaia
.... 45 - 49 anos
ColocacdoTempo PontosAtleta Equipe
1 05:17:30 30 Nilcelia Aparecida Beraldo Clube 12Km
.... 40 - 44 anos

in




MUNICIPIO DE MATINHOS -

.

PARANA

Guia de Recolhimento de Débitos

GUIA DE RECOLHIMENTO: 417 /2018 DE 05/01/2018
TIPO DE CADASTRO: 6
NR DO CADASTRO 48530-0 . CNPJ/CPF:025.569.669-80 G: 0
CONTRIBUINTE : ROSANA APARECIDA DOS SANTOS
INSC. ESTADUAL
ENDERECO
COMPLEMENTO .
CEP/CIDADE/UF 83260000 MATINHOS PR
DESC. SERVICO
DATA DO SERVICO
VALOR DO SERVICO: 0,00 0,00 0,00

NOTAS FISCAIS

OBSERVACAO
Ano Parc Vencimento Divida Sb V1r Orig. V1.Juro V1.Multa Correcgédo Corrigido
2018 1 19/01/2018 97 RESTITUIGCAC!DE AU O 30,00 0,00 0,00 0,00 30,00
oy
[OTAL: 30,00 TRINTA REAIS
dbs.: EMPENHO 7376/2017
) Pagamento dos valores acima discriminados
leverdo ser efetuados em qualquer agéncia
1ité o dia 19/01/2018 . Apbs esta data os
ralores deverdo ser atualizados.
E T R —— —— *ww‘,‘
® »* -
.gg E )
CAIXA ECONOMICA FEDERAL @ W ry
e o ﬁé e i Fi iT0 FENE 'u
@?QL;INA. sortelos de segunda-feira a sabado. A ‘ g AIZA ELONOMICA FEDERAL pg
i o g "”QUINA‘ sorteios de segunda-tfeira a sabado, A
- aI1e . . SN u d [& .
; 011-769316484-5 NS - Y
011-7649316484-8 ‘o P

11/.J6N/72018

HORA DF 14:94 :24%

TERM 015124

LOT. 14.18225-3
LOCALTDADE: MATINHOS

«" Loter

) 011-764316484-8
~VIA DO CLIENTE

AG. VINCULADA: ‘
ot “s LOCALTDADE: MATINHOS .

CONPROVANTE PAGAMENTO D e~ _AG. VINCULADA® 3164 v

LOQUETD BANCOS - - COMPROVANTE PAGAMENTO DE by

ATA GE VENCIMENTU:  19JAN2018 L BLLGQUETD BANCOS -
“NALOR DO PAGAMENTO: 30,00~ 2 - K

AENTO: 30,00 . gﬂ &ATA DE VENCIMENTO:  19JAN2018 ‘2

10000 2551070000 » ALOR DO PAGAMENTO! 30,00 2

HHITOSES174 4 7403000003000 B 0019800009 02931075002 f g

5

v

* foterias

LOT, 14,18223-3

11/J8N/2018 HORA DF 14:94:24

TERM 015124

04170989174 4 74090000003000
011-769316484-8
IA DO CLIENTE



